
UCHWAŁA NR III/30/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi gminnej części drogi publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 i 721) oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 7 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320) Rada Gminy Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Pozbawia się kategorii drogi publicznej część drogi publicznej gminnej nr 179013 G w zakresie działki nr 
941/1 w Stegnie, obręb Stegna, która zostaje wyłączona z użytkowania. 

§ 2.  

Szczegółowy przebieg i położenie drogi gminnej publicznej nr 179013 G po wyłączeniu z użytkowania 
działki nr 941/1 w Stegnie przedstawiają załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 4.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09BCA01C-E312-4ADD-8501-33670AE5E5E7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/30/2024 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

Przebieg drogi nr 179013 G. 

Lp. Przebieg drogi  Nr geodezyjny 
działki, obręb 

Powierzchnia w 
(ha) 

Długość km 

1. Stegna- droga nr 179013 G 
od ul. Żuławskiej nr drogi  
179001G do ul. Pomorskiej 
nr drogi 179012 G 

941/2,obręb Stegna 0,0700 0,150 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09BCA01C-E312-4ADD-8501-33670AE5E5E7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały Nr .................

Rady Gminy Stegna

z dnia ..................2024 r.

Położenie drogi nr 179013G.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09BCA01C-E312-4ADD-8501-33670AE5E5E7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia 
dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ww. ustawy pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym 
do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii. Zaś zgodnie z art. 7 ust. 2 ww. ustawy zaliczenie do kategorii 
dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po zasięgnięciu opinii właściwego zarządu 
powiatu. 

Zgodnie z art. 10 ust. 3 ww. ustawy pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii z wyjątkiem przypadku 
wyłaczenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego zaliczenia tej drogi do 
nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później niż do końca trzeciego kwartału 
danego roku, z mocą od dnia 1nstycznia roku nastepnego. 

 Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych położonych na terenie gminy Stegna należy 
do kompetencji Rady Gminy Stegna. 

Pozbawienie kategorii drogi publicznej części drogi publicznej nr 179013 G w zakresie działki nr 941/1 
związane jest z wyłaczeniem tej części drogi publicznej z użytkowania. 

Gmina Stegna zamierza sprzedać działkę nr 941/1 obr. Stegna w celu poprawy zagospodarowania 
nieruchomości sąsiedniej, tj. działki nr 862/10, stanowiącej własność prywatną. 

Wyłączenie części drogi gminnej nr 179013 G w Stegnie z użytkowania jako drogi publicznej 
nie wpłynie na pogorszenie parametrów technicznych drogi mających znaczenie  dla jej użytkowników, 
nie ulegnie zmianie obsługa komunikacyjna nieruchomości do niej przyległych. Żadna z istniejących 
nieruchomości nie zostanie pozbawiona dostępu do drogi publicznej. 

W przedmiotowej sprawie, zgodnie z art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
uzyskano pozytywną opinię Zarządu Powiatu Nowodworskiego (Uchwała nr 22/2024 z dnia 20.02.2024 r.). 

W stanie obecnym przedmiotowa działka nie jest  użytkowana, ani utrzymywana  jako droga i nie ma 
innych znamion użytkowania terenu jako droga. Potrzeba pozbawienia kategorii drogi gminnej fragmentu 
stanowiącego działkę nr 941/1 poprzez jej wyłączenie z użytkowania wynika z faktu, że częściowo jest ona 
użytkowana przez osobę fizyczną, która wyraziła wolę jej zakupu. 

Zbycie przedmiotowego fragmentu drogi gminnej musi być poprzedzone pozbawieniem jej kategorii 
drogi publicznej. 

Mając na uwadze powyższe zaproponowano jak w projekcie uchwały. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09BCA01C-E312-4ADD-8501-33670AE5E5E7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/30/2024 RADY GMINY STEGNA z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Przebieg drogi nr 179013 G.
	Zalacznik 2 Położenie drogi nr 179013G.
	Uzasadnienie


		2024-06-26T13:17:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




